2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______ 2021								               №___

О запасах материальных ресурсов
в целях гражданской обороны

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-Ф3 «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000  №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа  от 19.07.2002 № 435-П «О создании резервов материальных ресурсов (запасов) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и в целях гражданской обороны», для экстренного привлечения необходимых средств, при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, выполнения мероприятий по гражданской обороне, руководствуясь статьёй 71 Устава города Ханты-Мансийска постановляю:
1.При военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, накопленные в мирное время резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Ханты-Мансийска, использовать в целях гражданской обороны.
2.Установить, что запасы материальных ресурсов используются в целях:
первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;
развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавших граждан при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;
оказания помощи пострадавшим при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возникших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, возникших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;
обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ, в случае возникновения опасности при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов.
3. Установить, что запасы материальных ресурсов определяются:
исходя из возможного характера опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;
величины вероятного ущерба объектам экономики и инфраструктуры от военных конфликтов;
из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
предполагаемого объема работ по их ликвидации;
максимально возможного использования имеющихся сил и средств для выполнения мероприятий по гражданской обороне;
потребности в запасах в соответствии с планом гражданской обороны города Ханты-Мансийска;
природных, социально-экономических, физико-географических и иных особенностей территории города Ханты-Мансийска.
[bookmark: sub_6]4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Боровского Г.В.

Глава города
Ханты-Мансийска 							М.П. Ряшин